

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Billund Savværk ApS

Hovedgaden 50, 7190 Billund

CVR-nr. 85 86 61 17

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Billund Savværk ApS
Hovedgaden 50
7190 Billund

CVR-nr.: 85 86 61 17
Stiftet: 2. marts 1979
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Alex Andersen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Danalien 1
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af aktiviteter indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 929.439 kr. mod 781.114 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 409.692 kr. mod 256.572 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Ledelsen arbejder på tiltag der kan reetablere eller styrke egenkapitalen indenfor en overskuelig fremtid.

Den forventede udvikling

Der arbejdes fortsat med udvikling af selskabets ejendom, så denne kan indgå i et byggeprojekt. Dette projekt forventes at betyde realisation af en større avance ved salget af selskabets ejendom. Denne avance forventes at kunne medføre fuld dækning af selskabskapitalen samt sikring af likviditeten i en rum tid fremover

Indtil ejendommen realiseres arbejdes der på en reduktion af selskabets omkostninger, og derved sikre en overskudsgivende drift. Regnskabet er derfor udarbejdet med forsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	929.439	781.114
2 Personaleomkostninger	-353.536	-356.962
Driftsresultat	575.903	424.152
Andre finansielle indtægter	18.269	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-184.480	-167.580
Resultat før skat	409.692	256.572
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	409.692	256.572
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	409.692	256.572
Disponeret i alt	409.692	256.572

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	1.500.000	1.500.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.000	40.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.540.000</u>	<u>1.540.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.540.000</u>	<u>1.540.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>50.000</u>	<u>74.138</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>74.138</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	213.641	344.540
	Igangværende arbejder for fremmed regning	128.819	123.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.066	28.253
	Andre tilgodehavender	<u>24.762</u>	<u>8.249</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>400.288</u>	<u>504.042</u>
	Likvide beholdninger	<u>269.057</u>	<u>35.567</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>719.345</u>	<u>613.747</u>
	Aktiver i alt	<u>2.259.345</u>	<u>2.153.747</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Reserve for opskrivninger	127.490	127.490
	Overført resultat	-3.476.767	-3.886.459
	Egenkapital i alt	<u>-3.199.277</u>	<u>-3.608.969</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.457.107	1.566.945
7	Gæld til pengeinstitutter	1.531.394	1.628.149
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.988.501</u>	<u>3.195.094</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	109.072	107.234
	Gæld til pengeinstitutter	0	59.490
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.411	90.587
	Anden gæld	2.317.638	2.310.311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.470.121</u>	<u>2.567.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.458.622</u>	<u>5.762.716</u>
	Passiver i alt	<u>2.259.345</u>	<u>2.153.747</u>
1	Usikkerhed om going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	150.000	127.490	-4.143.030	-3.865.540
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>256.571</u>	<u>256.571</u>
Egenkapital 1. juli 2022	150.000	127.490	-3.886.459	-3.608.969
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>409.692</u>	<u>409.692</u>
	<u>150.000</u>	<u>127.490</u>	<u>-3.476.767</u>	<u>-3.199.277</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets ledelse arbejder fortsat med et salg af ejendommen. Et salg forventes at medføre fuld dækning til kreditorerne og retablering af selskabskapitalen.		
Derudover er der iværksat tiltag, som vil reducere selskabets krav til løbende indtjening, så der forventes en fortsat forbedring af selskabets driftsresultat i det kommende regnskabsår.		
Ovenstående er ledelsens forudsætninger for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	345.184	350.356
Andre omkostninger til social sikring	4.544	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.808	3.198
	<u>353.536</u>	<u>356.962</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	184.480	167.580
	<u>184.480</u>	<u>167.580</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	1.852.867	1.852.867
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.852.867</u>	<u>1.852.867</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	143.449	143.449
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>143.449</u>	<u>143.449</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-496.316	-496.316
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-496.316</u>	<u>-496.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	1.349.099	1.349.099
Kostpris 30. juni 2023	1.349.099	1.349.099
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.309.099	-1.309.099
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.309.099	-1.309.099
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	40.000	40.000
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.566.179	1.674.179
Heraf forfalder inden for 1 år	-109.072	-107.234
	1.457.107	1.566.945
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.127.168	1.236.240
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.531.394	1.628.149
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.566 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.500 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.811 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.566 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	50
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	213
Igangværende arbejder	129
